ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А НОВ ЛЕ НИЕ
14 сентября  2020 года № 752-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 20 июля 2020 года
№ 72-03 «О внесении изменения в пункт 1 части 3 статьи 7 Закона Иркутской
области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац девятый пункта 4 Положения о порядке выплаты
владельцем специального счета и (или) региональным оператором средств
фонда капитального ремонта собственникам помещений в многоквартирном
доме, а также использования средств фонда капитального ремонта на цели
сноса или реконструкции многоквартирного дома в случаях признания
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 27 декабря 2013 года № 626-пп, изменение, дополнив его после слов «менее
чем пять квартир» словами «, многоквартирные дома, расположенные на
территориях населенных пунктов, признанных закрывающимися на основании
решений органов государственной власти Иркутской области по согласованию
с Правительством Российской Федерации».

2. Внести в региональную программу капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на
2014 - 2043 годы, утвержденную постановлением Правительства Иркутской
области от 20 марта 2014 года № 138-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 строки «Задачи Программы» паспорта после слов «менее
чем пять квартир,» дополнить словами «многоквартирных домов,
расположенных на территориях населенных пунктов, признанных
закрывающимися на основании решений органов государственной власти
Иркутской области по согласованию с Правительством Российской
Федерации,»;

2) в разделе II «ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ
ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ»:

2

абзац пятый после слов «менее чем пять квартир,» дополнить словами
«многоквартирных домов, расположенных на территориях населенных
пунктов, признанных закрывающимися на основании решений органов
государственной власти Иркутской области по согласованию с Правительством
Российской Федерации,»;

абзац одиннадцатый после слов «менее чем пять квартир,» дополнить
словами «многоквартирных домов, расположенных на территориях населенных
пунктов, признанных закрывающимися на основании решений органов
государственной власти Иркутской области по согласованию с Правительством
Российской Федерации,»;

абзац тринадцатый после слов «менее чем пять квартир,» дополнить
словами «многоквартирных домов, расположенных на территориях населенных
пунктов, признанных закрывающимися на основании решений органов
государственной власти Иркутской области по согласованию с Правительством
Российской Федерации,».

3. Внести в абзац третий пункта 1 Порядка установления
необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 19 августа 2015 года № 417-пп, изменение, дополнив его
после слов «менее чем пять квартир,» словами «многоквартирных домов,
расположенных на территориях населенных пунктов, признанных
закрывающимися на основании решений органов государственной власти
Иркутской области по согласованию с Правительством Российской
Федерации,».

4. Внести в пункт 5 Положения о порядке и условиях предоставления
государственной поддержки Иркутской области на проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области,
утвержденного постановлением • Правительства Иркутской области
от 22 ноября 2019 года № 969-пп, изменение, дополнив его после слов «менее
чем пять квартир,» словами «многоквартирных домов, расположенных на
территориях населенных пунктов, признанных закрывающимися на основании
решений органов государственной власти Иркутской области по согласованию
с Правительством Российской Федерации,».

5. Внести в пункт 3 Порядка определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для
оказания дополнительной помощи в целях проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Иркутской области, при возникновении неотложной необходимости в
проведении капитального ремонта общего имущества в таких домах,
установленного постановлением Правительства Иркутской области

3

от 2 декабря 2019 года № 1024-пп, изменение, дополнив его после слов «менее
чем пять квартир,» словами «многоквартирных домов, расположенных на
территориях населенных пунктов, признанных закрывающимися на основании
решений органов государственной власти Иркутской области по согласованию
с Правительством Российской Федерации,».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru